
 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA

Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 

mail: sric81100x@istruzione.it

___________________________________________________________________ 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -

Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

20/07/2021 per la realizzazione di

 

Oggetto: Nomina Direttore dei Servizi Generali ed Amministrat

organizzativa e 

Cod. Progetto:  13.1.1A-FESRPON

CUP: J39J21006840006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR 

REACTEU“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”;

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

40055del 14/10/2021

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. 10690 del 24/11/2021;

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

fondi strutturali Europei

PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla

gestione e attuazione del progetto, ri

attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività 

connesse alla 

del relativo al 

verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della piattaforma GPU e 

1

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA

C.a.p. 96100 – C.F. 93039350892 – Tel./Fax 0931/38083

C.M. SRIC81100X 
sric81100x@istruzione.it – pec sric81100x@pec.istruzione.it 

___________________________________________________________________ 

Siracusa, 

  

Al Direttore S.G.A. Dott. Dalmazio Giuseppe

Agli atti della Scuola

 Al sito Web della Scuola

Alla pagina “Amministrazione Trasparente” 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FE

– REACT EU.  
: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.

Nomina Direttore dei Servizi Generali ed Amministrat

organizzativa e gestionale PON FESR: 

FESRPON-SI-2021-14 

J39J21006840006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR 

REACTEU“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”;

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

40055del 14/10/2021; 

decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. 10690 del 24/11/2021;

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

e “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

fondi strutturali Europei 2014/2020”; 

che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla

gestione e attuazione del progetto, riguardanti compensi per il DSGA per 

di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività 

 stesura del bando di gara/lettera d’invito/richiesta preventivo e 

al capitolato tecnico, del contratto alla Ditta aggi

verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della piattaforma GPU e 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA 

Tel./Fax 0931/38083 

___________________________________________________________________  

 

Siracusa, 15/02/2022 

 

Al Direttore S.G.A. Dott. Dalmazio Giuseppe 

Agli atti della Scuola 

Al sito Web della Scuola 

Alla pagina “Amministrazione Trasparente”  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  
Avviso pubblico prot.n. 20480 del  

reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Nomina Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi – Attività 

avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR 

REACTEU“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 

decreto di assunzione in bilancio del progetto prot. 10690 del 24/11/2021; 

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

e “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese funzionali alla 

guardanti compensi per il DSGA per le 

di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività 

stesura del bando di gara/lettera d’invito/richiesta preventivo e 

, del contratto alla Ditta aggiudicataria, della 

verifica dei requisiti di quest’ultima, della gestione della piattaforma GPU e 





 2

SIF2020, dell’archiviazione della documentazione relativa alla parte 

contabile del progetto. 

 

DISPONE 

 

di conferire al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, Dott. Dalmazio Giuseppe, in 

servizio presso questa Istituzione scolastica l’incarico di Responsabile delle attività 

amministrativo-contabili e gestionali del progetto PON FESR: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-14 Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 35.798,14 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è responsabile con Dirigente Scolastico delle 

attività dal punto di vista amministrativo-contabile. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi nell’espletamento dell’incarico dovrà eseguire 

e/o coordinare le attività amministrative/contabili/gestionali per la realizzazione dell’intervento di 

cui all’oggetto. 

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva del medesimo progetto. 

Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 13 ore eccedenti l’orario di servizio ed a 

fronte dell’attività effettivamente svolta e documentata, è previsto un compenso orario pari ad € 

24,55 lordo stato per un importo complessivo di € 319,15 lordo stato. I pagamenti avverranno 

dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente incarico. 

La presente nomina è pubblicata sul sito internet della scuola www.14comprensivosr.edu.it, e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

 Prof.ssa Garofalo Giuseppina 

 (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD) 


